
 

 

DĖL NAUJŲ ŠILUMOS PASKIRSTYMO METODŲ 

ĮSIGALIOJIMO IR TAIKYMO 

 

Siekiant tobulinti šilumos paskirstymą, padarant jį skaidresniu, tikslesniu, išsamesniu bei 

atitinkančiu vartotojo poreikius, 2016-06-13 Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisija 

patvirtino naujus rekomenduojamus šilumos paskirstymo metodus, kurie įsigaliojo 2017-08-01 

(toliau – Nauji metodai).  

Esminiai pasikeitimai naujuose metoduose.  

1) Siekiant tiksliau paskirstyti tarp namo vartotojų sunaudotą šilumos kiekį, yra nustatomas 

ir paskirstomas gyventojams šilumos kiekis suvartotas su nepaskirstytu karštu vandeniu. 

Jis atsispindės mokėjimo pranešime naujoje eilutėje „Butui priskirtas su nepaskirstytu 

karštu vandeniu suvartotas šilumos kiekis“.  

2) Šildymo sezono metu mokestis už „Gyvatuką“- cirkuliaciją bus skaičiuojamas  pagal ne 

mažiau trijų nešildymo sezono mėnesių faktinius duomenis cirkuliacijai, taip pat bus 

galimybė šilumos kiekį cirkuliacijai nustatyti eksperimento būdu, arba pagal audito 

duomenis. 

3) Namuose, kuriuose yra vartotojų atsijungusių nuo centralizuotos šildymo sistemos, 

nelieka galimybės pasirinkti bendrosioms reikmėms skirto šilumos kiekio priskyrimo 

koeficiento „0“, t.y. atsijungusiems vartotojams bus priskirtas atitinkamas šilumos kiekis 

bendrosioms namo reikmėms. Ankstesnis nulinio koeficiento pasirinkimas nepagrįstas 

skaičiavimais (auditu) negalios. 

4) Numatyta galimybė šilumos kiekį šildymui butams ir (ar) kitoms patalpoms skirstyti 

proporcingai sąlyginiam plotui, įvertinant šildymo prietaisų galios butuose ir (ar) kitose 

patalpose padidinimą tuo atveju, jeigu dalyje pastato butų ir (ar) kitų patalpų yra padidinta 

įrengtų šildymo prietaisų galia. 

Platesnė informacija dėl naujų metodų taikymo ir įsigaliojimo skelbiama www.regula.lt ir 

telefonu 65212. 

 

http://www.regula.lt/

